
令和４年１０月７日 
美里中学校１年生保護者の皆様 
                             豊田市立美里中学校長 田口賢一 
                                 １年学年主任 山田友昭 
 

第１学年 野外活動（遠足）について（ご案内） 
 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動
にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、１１月２日（水）に１年生で野外活動（遠足）を下記の通り計画しています。野外活動当日
は、生徒たちの思い出に残る活動にしていくとともに、学年・学級を成長させる機会にしたいと考え
ておりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 

 
１ 日  時  令和４年１１月２日（水） １〜５限 （少雨決行） 
        ※悪天候により野外活動が中止になった場合は、水曜日の１時間目〜５時間目の 

授業を行います。 
 
２ 場  所  鞍ヶ池公園 
 
３ 日  程   ８︓５０ 美里中学校出発 
        １０︓００ 鞍ヶ池公園到着 
              班別行動・散策（ウォークラリー、クイズ大会など） 
        １３︓００ 鞍ヶ池公園出発 
        １４︓１０ 美里中学校到着 
 
４ そ の 他  （１）当日の登下校については、通常通りの時間になります。 
           ・登校時間 ８︓１０  ・下校時間 １５︓５５ 
           ※１年生は帰りの部活動には参加しません。ただ、大会等近い部活動につきま

しては、顧問と相談したのち練習に参加する場合もあります。 
（２）鞍ヶ池公園で昼食をする予定ですので、お弁当の準備をお願いします。 

※雨天で野外活動が中止になった場合でも、１１月２日（水）の給食をカット
してありますので、お弁当の準備をお願いします。 

        （３）活動中に体調不良やケガなどが起きた場合、引率者（養護教諭）で対応をさ
せていただきますが、活動が困難なときは、お迎えのご連絡をさせていただ
きます。ご理解ご協力をお願いします。 

 
                  お問い合わせ １年学年主任 山田友昭（美里中 ８９－１７３１） 


